O Executivo Municipal, através do Projeto de Lei n.º 95/2015, busca 
autorização legislativa para formalizar convênio com a Sociedade Beneficente 
Espiritualista, objetivando o repasse de recursos do Fundo Municipal da Criança e 
do Adolescente – FMCA no valor de R$ 297.000,00 (duzentos e noventa e sete 
mil reais), para atender ao projeto “Resgatando a Cidadania – 02”. 

A mensagem justificativa informa que os recursos serão utilizados na 
aquisição de materiais permanentes, contratação de serviços de terceiros, entre 
outros, a serem empregados no Abrigo Menino Jesus de Praga.